
IROP 2021-2027
Integrovaný záchranný 
systém



Integrovaný záchranný systém v IROP

SC 2.3 Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a 
odolnosti vůči nim, s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům

 Individuální projekty

SC 5.1  Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a 
environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, 
udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských 
oblastech

 Projekty realizované v rámci CLLD

Chcete vědět víc? https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty


Specifický cíl 2.3
Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof 
a odolnosti vůči nim, s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům



Specifický cíl 2.3 
Klíčové parametry

Projekty Zdravotnické záchranné služby musí být v souladu s Regionálním akčním plánem (RAP)

Chcete vědět víc? https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/ud-typy/uzemni-dimenze-2021/rap

Žadatelé – základní složky IZS, a to konkrétně Policie ČR, HZS ČR, ZZS

Ve specifickém cíli 2.3 budou uplatňována opatření v oblasti energetické účinnosti a snižování emisí 

skleníkových plynů: 

V případě změny dokončené budovy dojde ke snížení energetické náročnosti. 

U výstavby nové budovy budou splněny požadavky na budovu s téměř nulovou spotřebou energie. 

https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/ud-typy/uzemni-dimenze-2021/rap


Specifický cíl 2.3 

Pořízení materiálně-technického vybavení a vytvoření hmotných podmínek pro ZS IZS

opatření pro předcházení změnám klimatu a novým hrozbám, pro řešení a odstraňování jejich následků 
a následků mimořádných událostí za účelem zvýšení připravenosti ZS IZS;

opatření pro zajištění dlouhodobé evakuace obyvatelstva s nouzovým přežitím za účelem zvýšení připravenosti 
ZS IZS;

opatření k zajištění kapacity nebo zodolnění staveb, objektů a zařízení ZS IZS.

Výstavba a modernizace výcvikových a vzdělávacích středisek a pořízení technického a technologického 

vybavení 

opatření pro zajištění dostatečné připravenosti lidských zdrojů ZS IZS a zvýšení rozsahu a kvality 
poskytovaného vzdělávání a výcviku, zejména zaměřeného na reakci na nové hrozby, změny klimatu a ochranu 
obyvatelstva; 

opatření v oblasti interakce s prostředím a vzdělávání obyvatelstva v oblasti ochrany obyvatelstva a prevence 
mimořádných událostí s cílem zvýšení rozsahu, kvality a efektivity výkonu těchto činností. 



Specifický cíl 2.3 

Modernizace jednotného systému varování a vyrozumění 

opatření na modernizaci systému, včetně nových možností pro informování obyvatelstva; 

další rozvoj operačních středisek ZS IZS. 

Výstavba, modernizace a rozvoj strategicky významných ICT systémů ZS IZS 

opatření k modernizaci a rozšíření kapacit ICT systémů ZS IZS; 

opatření ke zvýšení odolnosti vůči kybernetickým bezpečnostním incidentům a následné nefunkčnosti těchto 
systémů a posílení bezpečnosti informační infrastruktury. 



VRR – nerelevantní pro SC2.3

PR – 70 % z EFRR

MRR – 85 % z EFRR

Specifický cíl 2.3
míra spolufinancování podle kategorie regionu



Specifický cíl 2.3
míra spolufinancování podle typu žadatele

Typ žadatele

MRR PR

EFRR SR EFRR SR

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství HZS ČR 85 15 70 30

hasičské záchranné sbory krajů 85 15 70 30

Záchranný útvar HZS ČR 85 15 70 30

Ministerstvo vnitra – Policejní prezidium ČR 85 15 70 30

krajská ředitelství Policie ČR 85 15 70 30

kraje 85 0 70 15

poskytovatelé zdravotnické záchranné služby

zřízené krajem
85 0 70 15

OSS a jimi zřizované nebo zakládané organizace,

které zajišťují vzdělávání a výcvik složek IZS
85 15 70 30

Chcete vědět víc? 

https://www.mfcr.cz/cs/legi

slativa/metodiky/2021/pra

vidla-spolufinancovani-

efrr-esf-fs-fo-41530

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/metodiky/2021/pravidla-spolufinancovani-efrr-esf-fs-fo-41530


Specifický cíl 5.1
Komunitně vedený místní rozvoj



Specifický cíl 5.1
Komunitně vedený místní rozvoj

Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie II, III, V

výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic

pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany

vybudování a revitalizace umělých zdrojů požární vody v obcích

Projekty realizované v rámci CLLD - alokace SC 5.1 v CLLD není pro aktivity podpory JSDH předem 

stanovena – bude vycházet ze schválených strategií CLLD



Specifický cíl 5.1
Komunitně vedený místní rozvoj
Klíčové parametry

Projekt je realizován na území MAS se schválenou strategií CLLD - jedná se o venkovské oblasti 

tvořené územími obcí s méně než 25 000 obyvateli

Podpora podle kategorie regionů 95 % nebo 80 % z EU 

Projekt musí být v souladu s prioritami strategie CLLD

Žadatel doloží souhlasné stanovisko Hasičského záchranného sboru ČR



Rozdělení alokace v IROP, SC 2.3

Cíl politiky/priorita Specifický cíl Téma Alokace SC (mil. Kč)

CP 2 – priorita 2 SC 2.3 IZS 9 401

Specifický cíl Aktivita % ze SC
Celkem alokace EFRR

v mil. Kč
Z toho ITI (cca) 

EFRR v Kč

SC 2.3 PČR 48 4 513 x

SC 2.3 ZZS 20 1 880 x

SC 2.3 HZS ČR 32 3 008 x



Specifický cíl 2.3 FAQ

Budou v chystaných výzvách podporovány 
heliporty, kde bude žadatelem nemocnice?



Specifický cíl 2.3 FAQ

Bude možné podat žádost na výstavbu nové 
hasičské zbrojnice pro JPOIII? 

Případně kdy se dají očekávat první výzvy?



Specifický cíl 2.3 FAQ

Budou muset  stanice IZS splňovat nějaké 
zvláštnosti, např. solární panely, energetickou 
pasivitu, využití dešťové vody atd.



Informace o IROP 2021 - 2027

www.irop.mmr.cz

KONZULTAČNÍ SERVIS IROP

https://ks.crr.cz/ 


